
Службени гласник
ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Година XXIV  - Број 10

14. децембар

2016. године

МОДРИЧА

Аконтациона претплата за 2016. годину 
износи 50,00 КМ

Жиро-рачун:
КМ   562-011-00002348-90

Тел/факс: 053/810-185

1.
На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) и члана 
35. алинеја 11. Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича“, 
број 7/14), Скупштина општине Модрича 
на 2. сједници одржаној 09.12.2016. године. 
донијела  је

ОДЛУКУ 
о куповини непокретности – 
к.ч. број: 414/5, к.о. Модрича

Члан 1.

Овом одлуком даје се сагласност за 
куповину непокретности означеној као к.ч. 
414/5 по новом премјеру, по култури означено 
као Хаџиахметовача-прилазни пут , укупне 
површине 208 м², уписана у п.л. број: 4718/2 
к.о. Модрича, посјед Петровић (Стојан) Ђорђа 
из Модриче са дијелом 1/1.

Члан 2.

Земљиште из члана 1. ове одлуке купује 
се ради формирања приступног пута  за 

потребе издавања грађевинске дозволе за 
изградњу објеката за колективно становање 
Ламела 1, хоризонталних габарита 14,25 х 
11,50 м, спратности П+1 (приземље и спрат) 
и Ламела 2, хоризонталних габарита 22,05 × 
11,50 м, спратности П+1 (приземље и спрат) 
на парцели означеној као к.ч. 423/2 к.о. 
Модрича инвеститора Одјељење за привреду и 
друштвене дјелатности општинe Модрича.

Члан 3.

Цијена непокретности из члана 1. ове одлуке 
постигнута је споразумно између општине 
Модрича и посједника непокретности и износи 
3.120,00 КМ, односно 15,00 КМ/м2.

Члан 4.

Даје се сагласност начелнику општине 
Модрича да по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
уговор о куповини непокретности  из члана 
1. ове одлуке, на основу кога ће се општина 
Модрича уписати као нови посједник, а када се 
стекну потребни правни услови да се општина 
упише и као власник у земљишним књигама, 
закључиће се анекс уговора.

II АКТИ СКУПШТИНЕ



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  2 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Члан 5.

Трошкове нотарске обраде уговора о 
купопродаји и књижења истог у јавној 
евиденцији непокретности сноси општина 
Модрича.
Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:     01-022-115 /16 
Датум: 09.12.2016. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

2.
На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) и члана 
35. алинеја 11. Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича“, 
број 7/14), Скупштина општине Модрича 
на 2. сједници одржаној 09.12.2016.  године. 
донијела  је

ОДЛУКУ  
о куповини непокретности – 
к.ч. број: 2/480, к.о. Модрича

Члан 1.

Овом одлуком даје се сагласност за 
куповину непокретности означеној као к.ч. 
414/4 по новом премјеру, уписано у п.л. број: 
4710/5 к.о. Модрича по култури означено 
као Хаџиахметовача - прилазни пут , укупне 
површине 690 м²,  а што одговара к.ч. 2/480 
по старом премјеру, уписано у з.к. уложак 
број: 5883 к.о. Модрича, по култури означено 
као Хаџиахметовача - прилазни пут , укупне 
површине 690 м², посјед и власништво 
Пејановић (Милош) Стефана из Модриче са 
дијелом 1/1  

Члан 2.

Земљиште из члана 1. ове одлуке купује 
се ради формирања приступног пута  за 
потребе издавања грађевинске дозволе за 
изградњу објеката за колективно становање 
Ламела 1, хоризонталних габарита 14,25 х 
11,50 м, спратности П+1 (приземље и спрат) 
и Ламела 2, хоризонталних габарита 22,05 × 
11,50 м, спратности П+1 (приземље и спрат) 
на парцели означеној као к.ч. 423/2 к.о. 
Модрича инвеститора Одјељење за привреду и 
друштвене дјелатности општинe Модрича.

Члан 3.

Цијена непокретности из члана 1. ове одлуке 
постигнута је споразумно између општине 
Модрича и власника непокретности и износи 
10.350,00 КМ, односно 15,00 КМ/м2.

Члан 4.

Даје се сагласност начелнику општине 
Модрича да по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
уговор о куповини непокретности  из члана 1. 
ове одлуке, којим ће се регулисати међусобна 
права и обавезе уговорних страна.

Члан 5.

Трошкове нотарске обраде уговора о 
купопродаји и књижења истог у јавној 
евиденцији непокретности сноси општина 
Модрича.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном гласнику 
општине Модрича”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:     01-022-116/16  
Датум: 09.12.2016. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Број 10 - Страна  3Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

3.
На основу члана 348а. став 1. Закона 

о стварним правима „Службени гласник 
Републике Српске“, број: 124/08,3/09, 58/09 , 
95/11 и 60/15), члана 39. став 2. тачка 13. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) и члана 
35. алинеја 11. Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича“, број 
7/14), Скупштина општине Модрича на 2. 
сједници одржаној 09.12.2016. године. д о н о 
с и

ОДЛУКУ 
о измјени Одлуке о заснивању 
права грађења на земљишту у 
власништву општине Модрича

Члан 1.

У члану 1. алинеја 7. Одлуке о заснивању 
права грађења на земљишту у власништву 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 3/16), ријечи 
„Видаковић Марка“ замјењују се ријечима 
„Вујић Новице“.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном гласнику 
општине Модрича”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:     01-022-117/16    
Датум:  09.12.2016. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

4.
На основу члана 16. Закона о систему 

јавних служби (“Службени гласник Републике 
Српске” број : 68/07 и 109/12), члана 8. 
Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (“Службени 
гласник Републике Српске” број: 25/03), и члана 

35. Статута општине Модрича (“Службени 
гласник општине Модрича” број: 7/14), 
Скупштина општине Модрича на 2. сјeдници 
одржаној 09.12.2016. године, донијела је

ОДЛУКУ  
о расписивању јавног конкурса 
за избор и именовање два члана 

управнoг одбора Туристичкe 
организацијe општине Модрича

I

Расписује се јавни конкурс за избор 
и именовање два члана управног одбора 
Туристичкe организацијe општине Модрича.

II

Општи и посебни услови и критерији за 
избор и именовање чланова управног одбора 
из члана I ове одлуке прописаће се посебном 
одлуком о утврђивању стандарда и критеријума 
за избор и именовање чланова управног одбора 
Туристичкe организацијe општине Модрича.
Одлуку из става 1. доноси Скупштина 
општине Модрича.

III

Рок за подношење пријава на јавни конкурс 
из члана I ове одлуке је 15 дана од дана 
последњег објављивања  јавног конкурса.
Јавни конкурс ће се објавити у “Службеном 
гласнику Републике Српске” и дневном листу 
“Глас Српске”.

IV

Поступак избора и преглед приспјелих 
пријава на конкурс и предлагање кандидата у 
складу са утврђеним критеријима извршиће 
Комисија за избор.



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  4 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

V

За провођење ове одлуке задужује се 
Стручна служба Скупштине општине и 
Начелника општине Модрича.

VI

Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
а објавиће се у “Службеном гласнику општине 
Модрича”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:     01-022-118/16     
Датум:  09.12.2016. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

5.
На основу члана 16. Закона о систему 

јавних служби (“Службени гласник Републике 
Српске” број: 68/07 i 109/12), члана 8. 
Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (“Службени 
гласник Републике Српске”, број: 25/03) и члана 
35. Статута општине Модрича (“Службени 
гласник општине Модрича”, број: 7/14), 
Скупштина општине Модрича на  2. сједници 
одржаној 09.12.2016.  године, д о н о с и

ОДЛУКУ  
о утврђивању критеријума за 
избор и именовање два чланa 
Управног одбора Туристичке 

организације општине Модрича

I

Овом одлуком ближе се утврђују стандарди 
и критеријуми за избор и именовање два члана 
Управног одбора Туристичке организације 
општине Модрича.

Под критеријумима за именовање 
из предходног става сматрају се степен 
образовања, стручно знање, радно искуство, 

као и други стандарди и услови прописани 
овом одлуком.

II

Кандидати за члана Управног одбора морају 
испуњавати опште и посебне критеријуме и 
услове утврђене овом одлуком.

Општи услови 
- да су држављани Републике Српске, 

односно Босне и Херцеговине,
-  да су старији од 18 година,
-  да нису отпуштени из државне службе на 

основу дисциплинске мјере на
било ком нивоу власти у периоду од три 

године прије објављивања конкурса,
- да нису осуђивани за кривично дјело, 

привредни преступ или прекршај
који их чини неподобним за обављање 

функције у установи,
- да се против њих не води кривични 

поступак,
-  да се на њих не односи члан IX став 1. 

Устава БиХ.
 Посебни услови
- висока или виша стручна спрема - VII или 

VI степен,
- познавање проблематике и дјелатности 

Туристичке организације,
- познавање садржаја и начина рада 

Управног одбора.

III

Чланове  управног одборa на основу 
спроведеног јавног конкурса, на приједлог 
Комисије за избор, именује Скупштина 
општине Модрича.

IV

Комисију за избор именује Начелник 
општине о року од седам (7) дана од дана 
ступања на снагу ове одлуке, а у складу са 
критеријумима утврђеним овом одлуком.



Број 10 - Страна  5Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

V

Комисија за избор има пет (5) чланова 
од којих су три (3) службеници Општинске 
управе, а два  (2) члана су спољни сарадници 
са утврђене листе стручњака који познају ову 
проблематику.

VI

Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
а објавиће се у “Службеном гласнику општине 
Модрича”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01-022-119/16 
Датум: 09.12.2016. године   

ПРЕДСЈЕДНИК                                                      
Синиша Никић, с.р.

6.
На основу члана 190. Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 13/02, 87/07 и 
50/10), члана 6. Закона о поступку за укидање 
заједничког права власништва на бившим 
кметским селиштима („Службени лист 
Босне и Херцеговине“, број 22/73) и члана 
356. Закона о стварним правима („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 124/08, 
58/09, 95/11 и 60/15), рјешавајући по захтјеву 
Стевановић Слободана сина Саве из Добриње, 
у предмету признања права власништва на 
бившим кметским селиштима, Скупштина 
општине Модрича на 2. сједници одржаној 
дана 09.12.2016. године  д о н о с и

РЈЕШЕЊЕ
1. Утврђује се да је СТЕВАНОВИЋ 

СЛОБОДАН син Саве из Добриње власник 
парцела уписаних у З.К. извадак 405 за К.О. 
Добриња означених као:

-к.ч. 147/107 – подкућница кућа и зграда 
површине 174 м2

двориште површине 500 м2,
воћњак површине 267 м2,

-к.ч. 147/108 - подкућница воћњак површине 
2427 м2,

-к.ч. 147/35  - пашинац шума површине 4286 
м2, и

-к.ч. 147/109 - пашинац шума површине 195 
м2. 

2. Републичка управа за геодетске и 
имовинско-правне послове ПЈ Модрича 
– Земљишно-књижна канцеларија ће по 
правоснажности овог рјешења извршити 
укњижбу права власништва на парцелама из 
тачке 1. овог рјешења, на начин да ће брисати 
власништво бивше кметовске породице Гашић, 
те уписати Стевановић Слободан син Саве у 
дијелу 1/1, ЈМБ 2606992120005.

3. Подносилац захтјева се обавезује уплатити 
100,00 КМ на име трошкова поступка у корист 
Републичке управе за геодетске и имовинско-
правне послове Бања Лука на жиро рачун бр. 
555007-002251-7643, прије правоснажности 
рјешења.

О б р а з л о ж е њ е
Стевановић Слободан син Саве поднио је 

захтјев 18.10.2016. године за расправљање 
имовинских односа на бившем кметском 
селишту. У захтјеву је навео да је предметне 
парцеле стекао теретним правним послом, 
купопродајним уговором закљученим 
24.04.2014. године са Гашић Пером сином 
Марка који је овјерен код нотара Ненада 
Андрића број ОПУ-604/2014. На предметним 
парцелама налази се кућа и пратећи сеоски 
објекти. Задњи упис у земљишној књизи је из 
1923. године као Кметско селиште породице 
Гашић. Гашић Перо који је продавац је у 
посједу и власништву истих преко 50 година, 
те да је у катастру уписан као посједник на 
истој у дијелу 1/1.

Поступајући по захтјеву Подручна  јединица 
Модрича је одржала усмену расправу, на 
којој је вјештак геометар Радоје Мићановић 
извршио идентификацију парцела по новом 
и старом операту те утврдио да парцелама 
означеним као к.ч. 731 – подкућница кућа и 
зграда површине 174 м2, двориште површине 
500 м2,  воћњак површине 267 м2, к.ч. 732 – 
подкућница воћњак површине 2427 м2, к.ч. 
735/1 – шума пашинац површине 4286 м2 и 



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  6 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

к.ч. 735/2 – шума пашинац површине 195 м2 
уписаним у П.Л. 121 за К.О. Добриња као 
посјед Стевановић Саве Слободана у дијелу 
1/1 по старом операту одговарају парцеле 
означене као к.ч. 147/107 – Подкућница кућа и 
зграда површине 174 м2, двориште површине 
500 м2, воћњак површине 267 м2, к.ч. 147/108 
– Подкућница воћњак површине 2427 м2, к.ч. 
147/35 – Пашинац шума површине 4286 и к.ч. 
147/109 – Пашинац шума површине 195 м2, 
уписане у З.К. извадак 405 за К.О. Добриња као 
власништво бивше кметовске породице Гашић 
(на основу одлуке поглавара среза Градачачког 
ддо Градачац од 28.11.1923. године).

У доказном поступку саслушани су свједоци 
Лазић Тодор син Боже и Гаврић Никола син 
Душана који су сагласно изјавили да је стварни 
власник парцеле Стевановић Слободан, да 
је исту стекао теретним правним послом, 
купопродајним уговором од Гашић Пере, те да 
је предметна парцела у посједу и власништву 
породице Гашић од прије 50 и више година, 
као и да нема спора ни са државом ни са 
комшијама.

Члан 6. Закона о поступку за укидање 
заједничког права власништва на бившим 
кметским селиштима наводи: „Поступак за 
утврђивање права власништва по овом закону 
спроводи и рјешење доноси Скупштина 
општине на чијем се подручју налази бивше 
кметско селиште или његов највећи дио, 
по одредбама Закона о општем управном 
поступку“.

Члан 356. став 2. Закона о стварним 
правима наводи: „заинтересовано лице које 
није покренуло поступак по прописима из 
члана 355. закона (тачка ж. Закон о поступку 
укидања заједничког права својине на бившим 
кметским селиштима), а које има правни 
интерес за остваривање својих права по 
тим прописима, може до ступања на снагу 
катастра непокретности, основаног у складу 
са Законом о премјеру и катастру Републике 
Српске да покрене поступак за рјешавање 
спорних имовинско-правних односа на 
непокретностима“.

С обзиром да је у доказном поступку 
утврђено да је Стевановић Слободан стекао 
предметне некретнине теретним путем тј. 
купопродајним уговором од Гашић Пере, да је 

у посједу и власништву истих, одлучено је као 
у диспозитиву.

Републичка управа за геодетске и имовинско-
правне послове П.Ј Модрича – земљишно-
књижна канцеларија ће извршити провођење 
овог рјешења по службеној дужности, а на 
основу члана 9. Закона о поступку за укидање 
заједничког права власништва на бившим 
кметским селиштима.

Трошкове поступка подносилац је дужан 
платити у износу од 100,00 КМ.

Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор, у 
року од 30 дана од дана пријема рјешења.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:     01-022-98/16  
Датум: 09.12.2016. године                                                                 

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

7.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016.године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о разрјешењу чланова сталних 

радних тијела Скупштине 
општине Модрича мандатног 

сазива 2012 – 2016. године

I

Разрјешавају се дужности чланови сталних 
радних тијела Скупштине општине Модрича, 
због истека мандата на који су бирани и то:

1. КОМИСИЈА ЗА ПРОПИСЕ
1.  Нада Милић
2.  Бранислав Ђурић
3.  Вид Стојановић
4.  Марко Зелинчевић
5.  Младен Милотић



Број 10 - Страна  7Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

2.  КОМИСИЈА ЗА НАГРАДЕ И 
ПРИЗНАЊА
1.  Рајко Живковић
2.  Бранко Никић
3.  Рада Јанковић
4.  Драган Савић
5.  Милош Петровић

3. КОМИСИЈА ЗА ВЈЕРСКА ПИТАЊА
1.  Јово Новаковић
2.  Хазим Џаферспахић
3.  Обрад Петковић
4.  Чедо Лазић
5.  Обрад Симић

4.  КОМИСИЈА ЗА БУЏЕТ И 
ФИНАНСИЈЕ
1.  Марио Јовић
2.  Озрен Савичић
3.  Вид Стојановић
4.  Марко Зелинчевић

5.  САВЈЕТ ЗА ПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ
1.  Боја Лугоња
2.  Тамара Стевановић-Бојковић
3.  Љиљана Станковић
4.  Ирена Комленовић
5.  Слађана Косић
6.  Милорад Павловић
7.    Горан Лукић
8.  Здравко Токић
9.    Зоран Тодоровић

6.  КОМИСИЈА ЗА РАВНОПРАВНОСТ 
ПОЛОВА
1.  Радован Милинковић
2.  Славко Гојковић
3.  Ружа Перковић
4.  Мирела Миланковић
5.  Миленко Митровић

7.  ОДБОР ЗА ДРУШТВЕНИ НАДЗОР И 
ПРЕДСТАВКЕ
1.  Гордан Ђукић
2.  Милева Симић
3.  Недо Мркоњић
4.  Миленко Стојановић
5.  Ђука Ристић

8.  ОДБОР ЗА РЕГИОНАЛНУ И МЕЂУ-
НАРОДНУ САРАДЊУ
1.  Бранислав Ђурић
2.  Милан Мишић (Мирко)
3.  Бојан Јеремић
4.  Смаил Ибрахимпашић
5.  Небојша Кнежевић

9.  ОДБОР ЗА ЗАШТИТУ ПРИРОДНИХ 
ДОБАРА И ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
1.  Рада Јанковић
2.  Зоран Зелинац
3.  Радован Милинковић

10.  ОДБОР ЗА ЕТИЧКИ КОДЕКС
1.  Славко Стојић
2.  Сања Благојевић
3.  Анђелко Старчевић
4.  Драган Крнојелац
5.  Смиљка Симић

11.  ОДБОР ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ 
ЗАЈЕДНИЦЕ
1.  Зоран Тодоровић
2.  Ђорђе Лазић
3.  Мирослав Писаревић
4.  Стјепан Бурић
5.  Небојша Кнежевић
6.  Милутин Поповић
7.    Раденко Савић

12.  САВЈЕТ ЗА СПОРТ
1.  Гордан Ђукић
2.  Сретко Мишић
3.  Славко Гојковић
4.  Јеротије Јанковић
5.  Рајко Брадашевић

13.  САВЈЕТ ЗА КУЛТУРУ И 
ОБРАЗОВАЊЕ
1.  Ирена Комленовић
2.  Боро Бјелић
3.  Боја Лугоња
4.  Сузана Јовић
5.  Вид Благојевић

14. САВЈЕТ ЗА ПИТАЊА МЛАДИХ
1.  Срђан Јовановић
2.  Славко Стојић



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  8 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

3.  Марио Ђуран
4.  Војо Милошевић
5.  Весна Мркоњић

15. САВЈЕТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛА-
НИРАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И КОМУНАЛНЕ

     ДЈЕЛАТНОСТИ
1.  Вид Стојановић
2.  Озрен Савичић
3.  Борислав Којић
4.  Дарко Стефановић
5.  Јован Симеуновић

16. САВЈЕТ ЗА ЗДРАВСТВЕНУ И СО-
ЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ
1.  Тамара Стевановић-Бојковић
2.  Слађана Маркановић
3.  Станко Гајић
4.  Далибор Којић
5.  Далиборка Ђошановић

17. САВЈЕТ ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕ-
ДЕ И СЕЛА, ВОДОПРИВРЕДЕ И

      ШУМАРСТВА
1.  Мирсад Бахић
2.  Никола Курешевић
3.  Станко Јовановић
4.  Стојан Тодоровић
5.  Новак Јовић

II

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном 
гласнику  општине Модрича”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:01/-022-122/16 
Датум: 09.12.2016.година                                                               

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

8.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
 о именовању чланова 

Комисије за прописе мандатног 
сазива 2016-2020. године

I

За чланове Комисије за прописе Скупштине 
општине Модрича мандатног сазива 2016-
2020. године именују се:

ГОРДАНА ВИДОВИЋ 
ВИД СТОЈАНОВИЋ 
ВЛАДО ЛУКИЋ 
МЛАДЕН МИЛОТИЋ 
БИЉАНА ТОДОРОВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/2-16   Датум: 09.12.2016. 
године                                                                     

ПРЕДСЈЕДНИК   
Синиша Никић, с.р.



Број 10 - Страна  9Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

9.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Комисије за 

награде  и признања мандатног 
сазива 2016-2020. године

I

За чланове Комисије за награде и признања 
Скупштине општине Модрича мандатног 
сазива 2016-2020. године именују се:

МИЛЕНКО СТОЈАНОВИЋ 
РАЈКО ЖИВКОВИЋ 
НЕНАД ВАСИЋ 
СЛАЂАНА СТАНКОВИЋ 
ЗЛАТКО ШАРЧЕВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/3-16                        
Датум: 09.12.2016. године                                                                               

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

10.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Комисије 

за вјерска питања мандатног 
сазива 2016-2020. године

I

За чланове Комисије за вјерска питања 
Скупштине општине Модрича мандатног 
сазива 2016-2020. године именују се:

СРЂАН ЈОВАНОВИЋ 
ЈОВО НОВАКОВИЋ 
МАРКО ВИДАКОВИЋ 
НАДА ЛАЗИЋ 
САША СТЕВАНОВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је 
изабрала, почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављено у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/4-16     
Датум: 09.12.2016. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  10 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

11.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Комисије за 
равноправност полова мандатног 

сазива 2016-2020. године

I

За чланове Комисије за равноправност 
полова Скупштине општине Модрича 
мандатног сазива 2016-2020. године именују 
се:

ГОРДАНА ВИДОВИЋ 
ЗОРИЦА РИСТИЋ 
НАДА БАЈИЋ 
ДРАГАНА МИЋИЋ 
ТАЊА СИМИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/5-16 
Датум: 09.12.2016. године                                                                                        

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

12.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Комисије 
за буџет и финансије мандатног 

сазива 2016-2020. године

I

За чланове Комисије за буџет и финансије 
Скупштине општине Модрича мандатног 
сазива 2016-2020. године именују се:

ДАРКО СТЕФАНОВИЋ 
НЕБОЈША КНЕЖЕВИЋ 
ВИД СТОЈАНОВИЋ 
МАРКО ЗЕЛИНЧЕВИЋ 
МАРИО ЈОВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/6-16          
Датум: 09.12.2016. годинe

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Број 10 - Страна  11Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

13. 
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Одбора за 
безбједност заједнице мандатног 

сазива 2016-2020. године

I

За чланове Одбора за безбједност заједнице 
Скупштине општине Модрича мандатног 
сазива 2016-2020. године именују се:

НЕБОЈША КНЕЖЕВИЋ 
НОВО БЛАГОЈЕВИЋ 
ЂОРЂЕ ЛАЗИЋ 
МАРКО ВУКАДИН 
СЛОБОДАН СТЕВАНОВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/19-16    
Датум: 09.12.2016. годинe                                                                         

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

14. 
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Одборa за 
друштвени надзор и представке 

мандатног сазива 2016-2020. године

I

За чланове Одбора за друштвени надзор 
и представке Скупштине општине Модрича 
мандатног сазива 2016-2020. године именују 
се:

ДАРКО СТЕФАНОВИЋ
ЂУКА РИСТИЋ 
РУЖИЦА СТОЈИЋ-ПАНДУРЕВИЋ 
ЖЕЉКО АНТИЋ 
МИЛАН МИШИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:     01/-022-122/7-16          
Датум: 09.12.2016. годинe                                                                   

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  12 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА
15.

На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Одборa за 

регионалну и међународну сарадњу 
мандатног сазива 2016-2020. године

I

За чланове Одбора за регионалну и 
међународну сарадњу Скупштине општине 
Модрича мандатног сазива 2016-2020. године 
именују се:

МИЛКА ЂУРИЋ 
БОЈАН ЈЕРЕМИЋ 
ГОРАН ЛУКИЋ 
НИКОЛА НИКИЋ 
ДЕЈАН КАИШАРЕВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:     01/-022-122/8-16           
Датум: 09.12.2016. годинe                                                                   

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

16.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању чланова Одборa 
за заштиту природних добара 
и животне средине мандатног 

сазива 2016-2020. године

I

За чланове Одбора за заштиту природних 
добара и животне средине Скупштине општине 
Модрича мандатног сазива 2016-2020. године 
именују се:

ДУШКО ЕВЂИЋ 
ДАВИД ВИДАКОВИЋ 
БОРИСЛАВ КОЈИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/9-16  
Датум: 09.12.2016. годинe

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Број 10 - Страна  13Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА
17.

На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Одборa 
за етички кодекс мандатног 

сазива 2016-2020. године

I

За чланове Одбора за етички кодекс 
Скупштине општине Модрича мандатног 
сазива 2016-2020. године именују се:

АЛЕКСАНДРА БОЖИЋ
ДЕЈАН ДУЈКОВИЋ 
МИРКО ГОЈКОВИЋ 
МИЛАН БРАДАШЕВИЋ 
САЊА ЦВИЈАНОВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/10-16      
Датум: 09.12.2016. године                                                                        

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

18.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета 

за привреду и развој мандатног 
сазива 2016-2020. године

I

За чланове Савјета за привреду и развој 
Скупштине општине Модрича мандатног 
сазива 2016-2020. године именују се:

АЛЕКСАНДРА БОЖИЋ 
ТАМАРА СТЕВАНОВИЋ – БОЈКОВИЋ 
НЕНАД ТАТИЋ 
ДАНИЈЕЛ КРИВОШИЈА 
ЗОРАН ТОДОРОВИЋ 
МИЛИЦА СТЕФАНОВИЋ 
НАТАША ЛУЧИЋ
МИРОСЛАВ ПИСАРЕВИЋ 
НОВАК ЈОВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/11-16    
Датум: 09.12.2016. годинe                                                                        

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  14 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

19.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова 

Савјета за спорт мандатног 
сазива 2016-2020. године

I

За чланове Савјета за спорт Скупштине 
општине Модрича мандатног сазива 2016-
2020. године именују се:

РАЈКО БРАДАШЕВИЋ 
САВО БАМБУЛОВИЋ 
МЛАДЕН ЋУЛУМ 
РАДИВОЈЕ МИЛОШЕВИЋ 
ДРАГАН ЛАЗИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/12-16   
Датум: 09.12.2016. године                                                                            

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

20.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета за 
културу и образовање мандатног 

сазива 2016-2020. године

I

За чланове Савјета за културу и образовање 
Скупштине општине Модрича мандатног 
сазива 2016-2020. године именују се:

РАДА ЈАНКОВИЋ 
БОРО БЈЕЛИЋ 
МИТАР КРШИЋ 
ЗОРИЦА ВАСИЉЕВИЋ 
СУЗАНА ЈОВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/13-16   
Датум: 09.12.2016. годинe

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Број 10 - Страна  15Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

21.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета 
за питање младих мандатног 

сазива 2016-2020. године

I

За чланове Савјета за питање младих 
Скупштине општине Модрича мандатног 
сазива 2016-2020. године именују се:

МАРА МИЛОШЕВИЋ 
ВАЊА СТОЈИЋ 
МИЛКА ЈОВИЋ 
ДРАГАН ЖИВКОВИЋ 
ИГОР СИМИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/14-16  
Датум: 09.12.2016. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

22.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета 
за урбанистичко планирање, 

грађење и комуналне дјелатности 
мандатног сазива 2016-2020. године

I

За чланове Савјета за урбанистичко 
планирање, грађење и комуналне дјелатности 
Скупштине општине Модрича мандатног 
сазива 2016-2020. године именују се:

ВИД СТОЈАНОВИЋ 
МАРИО ЂУРАН 
БОРИСЛАВ КОЈИЋ 
БРАНКО НИКИЋ 
ГОРАН ВАСИЉЕВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/15-16    
Датум: 09.12.2016. годинe                                                                       

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  16 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

23.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета за 
здравствену и социјалну заштиту 

мандатног сазива 2016-2020. године

I

За чланове Савјета за здравствену и 
социјалну заштиту Скупштине општине 
Модрича мандатног сазива 2016-2020. године 
именују се:

1.   ТАМАРА СТЕВАНОВИЋ-БОЈКОВИЋ 
2.   РАДА ЈАНКОВИЋ 
3.   ДАЛИБОР КОЈИЋ 
4.   ДРАГАН КРНОЈЕЛАЦ 
5.   ЈОКА ЛАКИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016. године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/16-16      
Датум: 09.12.2016. годинe                                                                    

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

24.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“ број: 7/14) Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета 
за развој пољопривреде и села, 

водопривреде и шумарства 
мандатног сазива 2016-2020. године

I

За чланове Савјета за развој пољопривреде и 
села, водопривреде и шумарства           Скупштине 
општине Модрича мандатног сазива 2016-
2020. године именују се:

1.   ГОРДАНА ВИДОВИЋ 
2.   СТАНКО ЈОВАНОВИЋ 
3.   МИРОСЛАВ ПИСАРЕВИЋ 
4.   РАДОВАН МИЛИНКОВИЋ 
5.   ПЕТКО СТАНКОВИЋ 

II

Именовани чланови бирају се на мандатни 
период Скупштине општине која их је изабрала, 
почев од 09.12.2016.године.

III

Предсједника и замјеника предсједника 
сталног радног тијела, изабрат ће чланови 
радног тијела на својој првој сједници. 

IV

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01/-022-122/18-16      
Датум: 09.12.2016. годинe    

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Број 10 - Страна  17Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

25.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), и оставке број: 
07/1-111-35/16, Скупштина општине Модрича 
на 2. редовној сједници одржаној дана 
09.12.2016. године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу члана Комисије 

за избор и именовање

I

Велибор Цвијић, на основу лично поднесене 
оставке, разрјешава се дужности члана 
Комисије за избор и именовање Скупштине 
општине Модрича.

II

Разрјешење се врши са даном 09.12.2016. 
године.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном 
гласнику  општине Модрича”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01-022-124/16  
Датум: 09.12.2016. годинe         

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

26.
На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), Скупштина 
општине Модрича на 2. редовној сједници 
одржаној дана 09.12.2016. године, донијела је:

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању члана Комисије 

за избор и именовање 

I

Вид Стојановић именује се за члана 
Комисије за избор и именовање Скупштине 
општине Модрича. 

II

Именовани члан бира се на мандатни период 
Скупштине општине која га је изабрала, почев 
од 09.12.2016. године.

III

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном 
гласнику  општине Модрича”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:   01-022-125/16   
Датум: 09.12.2016. годинe                           

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

27.
На основу члана 35. Статута општине 

Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број 7/14), а након разматрања 
Извода из записника са 1. Конститутивне 
сједнице, Скупштина општине Модрича на 
2. сједници одржаној 09.12.2016. године, 
донијела је

З А К Љ У Ч А К

I

Усваја се Извода из записника са 1. 
Конститутивне сједнице Скупштина општине 
Модрича, са свим примједбама и приједлозима 



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  18 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

од стране одборника изнесених на овој 
сједници.

II

Извод из записника, примједбе и приједлози 
из тачке I, чине саставни дио овог закључка.  

III

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:    01-022-113/16 
Датум: 09.12.2016. године

ПРЕДСЈЕДНИК  
Синиша Никић, с.р.

28.
На основу члана 28. и члана 31. Закона 

о буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске, број: 
121/12, 52/14 и 103/15), члана 35. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича, број: 7/14), а након 
разматрања Нацрта буџета општине Модрича 
за 2017. годину, Скупштина општине Модрича 
на својој 2. редовној сједници одржаној дана 
09.12.2016. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

I

Прихвата се Нацрт буџета општине Модрича 
за 2017. годину.

II

Саставни дио овог Закључка је табеларни 
преглед Нацрта буџета општине Модрича за 
2017. годину.

III

Задужује се Стручна служба да све 
приједлоге одборника изнесене на овој 
сједници достави Одјељењу за финансије.

IV

Због предвиђених рокова и хитности 
поступка овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:     01-022-114/16   
Датум: 09.12.2016. годинe                                                                         

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Број 10 - Страна  19Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО

Економски 
код

Опис Буџет
2016.

Процјена
2016.

Нацрт
2017.

Индекс
(5/3)

1 2 3 4 5 6
А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 8.942.000 9.273.000 8.949.000 100

710000 Порески приходи 6.655.000 6.878.000 6.742.000 101
713000 Порези на лична примања и приходи од самосталних дјелатности 720.000 720.000 720.000 100
714000 Порези на имовину 540.000 455.000 470.000 87
715000 Порези на промет производа и услуга 0 1.000 0
717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 5.393.000 5.700.000 5.550.000 103
719000 Остали порески приходи 2.000 2.000 2.000 100

720000 Непорески приходи 2.022.000 1.755.000 1.942.000 96
721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 450.100 270.100 390.100 87
722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 1.371.000 1.314.000 1.351.000 99
723000 Новчане казне 900 900 900 100
729000 Остали непорески приходи 200.000 170.000 200.000 100

780000 Трансфери између или унутар јединица власти 265.000 640.000 265.000 100
787000 Трансфери између различитих јединица власти 265.000 640.000 265.000 100

Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 8.002.000 8.194.000 8.096.600 101
410000 Текући расходи 7.952.000 8.144.000 8.036.600 101

411000 Расходи за лична примања запослених 3.178.500 3.188.500 3.250.000 102
412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 2.252.000 2.392.200 2.197.200 98
413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 155.800 147.800 117.900 76
414000 Субвенције 147.000 148.000 163.000 111
415000 Грантови 993.500 1.014.500 1.038.500 105
416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 1.225.200 1.253.000 1.240.000 101
419000 Расходи по судским рјешењима 0 0 30.000

* * * * Буџетска резерва 50.000 50.000 60.000 120
В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 940.000 1.079.000 852.400 91
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II-III-IV)  -417.600 -546.600 -280.000 67

810000 I Примици за нефинансијску имовину 16.000 222.000 204.000 1.275
811000 Примици за произведену сталну имовину 0 55.000 43.000
813000 Примици за непроизведену сталну имовину 16.000 167.000 161.000 1.006

510000 III Издаци за нефинансијску имовину 433.600 768.600 484.000 112
511000 Издаци за произведену сталну имовину 433.600 768.600 484.000 112

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 522.400 532.400 572.400 110
Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -522.400 -532.400 -572.400 190
Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)  60.000 50.000 50.000 83

910000 I Примици од финансијске имовине 60.000 50.000 50.000 83
911000 Примици од финансијске имовине 60.000 50.000 50.000 83

Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -582.400 -582.400 -622.400 107
620000 II Издаци за отплату дугова 582.400 582.400 622.400 107

621000 Издаци за отплату дугова 582.400 582.400 622.400 107
Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0 0

Нацрт Буџета за 2017. годину

29.



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  20 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Економски 
код

О п и с Буџет
2016.

Процјена
2016.

Нацрт
2017.

Индекс
(5/3)

1 2 3 4 5 6
БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 8.942.000 9.273.000 8.949.000 100
710000 П о р е с к и   п р и х о д и 6.655.000 6.878.000 6.742.000 101
713000 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 720.000 720.000 720.000 100

713100 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 720.000 720.000 720.000 100
714000 Порези на имовину 540.000 455.000 470.000 87

714100 Порези на имовину 540.000 450.000 470.000 87
714200 Порези на насљеђе и поклоне 0 1.000 0
714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 0 4.000 0

715000 Порези на промет производа и услуга 0 1.000 0
715100 Порези на промет производа 0 900 0
715200 Порези на промет услуга 0 100 0

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 5.393.000 5.700.000 5.550.000 103
717100 Индиректни порези прикупљени преко УИО - збирно 5.393.000 5.700.000 5.550.000 103

719000 Остали порески приходи 2.000 2.000 2.000 100
719100 Остали порески приходи 2.000 2.000 2.000 100

720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 2.022.000 1.755.000 1.942.000 96
721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 450.100 270.100 390.100 87

721200 Приходи од закупа и ренте 440.000 260.000 380.000 86
721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 100 100 100 100
721500 Приходи од камата и осталих накнада на дате зајмове 10.000 10.000 10.000 100

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 1.371.000 1.314.000 1.351.000 99
722100 Административне накнаде и таксе 150.000 152.000 155.000 103
722300 Комуналне накнаде и таксе 205.000 200.000 200.000 98
722400 Накнаде по разним основама 710.000 670.000 690.000 97
722500 Приходи од пружања јавних услуга 306.000 292.000 306.000 100

723000 Новчане казне 900 900 900 100
723100 Новчане казне 900 900 900 100

729000 Остали непорески приходи 200.000 170.000 200.000 100
729100 Остали непорески приходи 200.000 170.000 200.000 100

780000 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и 265.000 640.000 265.000 100
787000 Трансфери између различитих јединица власти 265.000 640.000 265.000 100

787200 Трансфери од ентитета 265.000 640.000 265.000 100

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 16.000 222.000 204.000 1.275
810000 П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 16.000 222.000 204.000 1.275
811000 Примици за произведену сталну имовину 0 55.000 43.000

811100 Примици за зграде и објекте 0 55.000 43.000
813000 Примици за непроизведену сталну имовину 16.000 167.000 161.000 1.006

813100 Примици за земљиште 16.000 167.000 161.000 1.006
УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 8.958.000 9.495.000 9.153.000 102



Број 10 - Страна  21Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Економски 
код

О п и с Буџет
2016.

Процјена
2016.

Нацрт
2017.

Индекс
(5/3)

1 2 3 4 5 6
БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 8.002.000 8.194.000 8.096.600 101
410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 7.952.000 8.144.000 8.036.600 101
411000 Расходи за лична примања запослених 3.178.500 3.188.500 3.250.000 102

411100 Расходи за бруто плате запослених 2.412.800 2.412.800 2.382.800 99
411100 Расходи за бруто плате - приправници 0 10.000 48.000
411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада 765.700 765.700 749.200 98
411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 0 0 30.000
411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 0 0 40.000

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 2.252.000 2.392.200 2.197.200 98
412100 Расходи по основу закупа 2.500 1.700 1.700 68
412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга 268.200 263.700 268.500 100
412300 Расходи за режијски материјал 66.000 63.000 65.000 98
412400 Расходи за материјал за посебне намјене 76.000 93.000 77.000 101
412500 Расходи за текуће одржавање 270.600 323.600 287.100 106
412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 64.500 52.000 31.000 48
412700 Расходи за стручне услуге 131.700 123.500 121.500 92
412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 628.000 620.000 662.000 105
412900 Остали некласификовани расходи 744.500 851.700 683.400 92

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 155.800 147.800 117.900 76
413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 137.800 137.800 97.900 71
413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 18.000 10.000 20.000 111

414000 Субвенције 147.000 148.000 163.000 111
414100 Субвенције 147.000 148.000 163.000 111

415000 Грантови 993.500 1.014.500 1.038.500 105
415200 Грантови у земљи 993.500 1.014.500 1.038.500 105

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и  градова 1.225.200 1.253.000 1.240.000 101
416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 1.075.200 1.103.000 1.080.000 100

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и 
градова

150.000 150.000 160.000 107

419000 Расходи по судским рјешењима 0 0 30.000
419100 Расходи по судским рјешењима 0 0 30.000

**** Буџетска резерва 50.000 50.000 60.000 120
**** Буџетска резерва 50.000 50.000 60.000 120

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 433.600 768.600 484.000 112
510000 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 433.600 768.600 484.000 112
511000 Издаци за произведену сталну имовину 433.600 768.600 484.000 112

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 330.000 580.000 340.000 103
511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 46.000 89.000 54.000 117
511300 Издаци за набавку постројења и опреме 57.600 99.600 88.000 153
511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0 0 2.000

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 8.435.600 8.962.600 8.580.600 102



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  22 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ - ФИНАНСИРАЊЕ

Економски 
код

О п и с Буџет
2016.

Процјена
2016.

Нацрт
2017.

Индекс
(5/3)

1 2 3 4 5 6
Ф И Н А Н С И Р А Њ Е -522.400 -532.400 -572.400 110
Н Е Т О   П Р И М И Ц И   О Д   Ф И Н А Н С И Ј С К Е   И М О В И Н Е 60.000 50.000 50.000 83

910000 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е 60.000 50.000 50.000 83
911000 Примици од финансијске имовине 60.000 50.000 50.000 83

911400 Примици од наплате датих зајмова 60.000 50.000 50.000 83

Н Е Т О   З А Д У Ж И В А Њ Е -582.400 -582.400 -622.400 -107
620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 582.400 582.400 622.400 107
621000 Издаци за отплату дугова 582.400 582.400 622.400 107

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 579.400 579.400 619.400 107
621400 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства 3.000 3.000 3.000 100

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ - ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Функц.
код Функција

Нацрт
2017.

1 2 3
01 Опште јавне услуге 4.405.200
02 Одбрана 0
03 Јавни ред и сигурност 0
04 Економски послови 382.900
05 Заштита животне средине 37.000
06 Стамбени и заједнички послови 672.600
07 Здравство 180.000
08 Рекреација, култура и религија 454.000
09 Образовање 1.002.400
10 Социјална заштита 1.182.500

УКУПНО 8.316.600



Број 10 - Страна  23Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Економски
код О    П    И    С ПЛАН

2016.
ПРОЦЈЕНА

2016.
НАЦРТ
2017.

Индекс
5/3

1 2 3 4 5 6

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
110 - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

4129 Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима 232.500 232.500 232.500 100

4129 Расходи за бруто накнаде члановима скупштинских радних тијела 45.000 50.000 50.000 111

4129 Расходи за бруто накнаду члановима ОИК 30.000 30.000 13.900 46

4129 Расходи за трошкове избора 40.000 35.000 0 0

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 347.500 347.500 296.400 85

4152 Текући грантови политичким партијама-трошкови редовног рада 45.000 45.000 50.000 111

4152 Текући грантови политичким партијама-трошкови изборне кампање 5.000 5.000 0 0

415 Грантови 50.000 50.000 50.000 100

У  К  У  П  Н  О 397.500 397.500 346.400 87

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
120 - НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

4152 Грантови вјерским организацијама 20.000 40.000 25.000 125

415 Грантови 20.000 40.000 25.000 125

4161 Остале текуће дознаке грађанима 80.000 100.000 80.000 100

4161 Остале капиталне дознаке грађанима 1.000 1.000 1.000 100

416 Дознаке на име социјалне заштите 81.000 101.000 81.000 100

Буџетска резерва 50.000 50.000 60.000 120

У  К  У  П  Н  О 151.000 191.000 166.000 110

БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА - ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  24 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА:
125 - ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА

4122 Расходи по основу утрошка енергије 2.700 2.700 3.000 111

4122 Расходи за комуналне услуге 800 800 800 100

4122 Расходи за комуникационе услуге 2.500 2.500 2.000 80

4123 Расходи за режијски материјал 2.000 2.000 2.000 100

4124 Расходи за материјал за посебне намјене 4.000 4.000 4.000 100

4125 Расходи за текуће одржавање 3.000 4.000 5.000 167

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 6.000 5.500 6.000 100

4127 Расходи за стручне услуге 4.000 3.000 3.000 75

4129 Остали непоменути расходи 5.000 12.000 15.000 300

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 30.000 36.500 40.800 136

5113 Издаци за набавку ватрогасне опреме 40.000 75.000 30.000 75

511 Издаци за произведену сталну имовину 40.000 75.000 30.000 75

У  К  У  П  Н  О 70.000 111.500 70.800 101

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
130 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ

4127 Трошкови информисања 70.000 58.000 60.000 86

4129 Остали непоменути расходи 5.000 4.000 5.000 100

412 Расходи  по основу коришћења роба и услуга 75.000 62.000 65.000 87

4161 Текуће помоћи породицама палих бораца и РВИ 160.000 150.000 130.000 81

4161 Текуће помоћи избјеглим и расељеним лицима 10.000 10.000 10.000 100

416 Дознаке на име социјалне заштите 170.000 160.000 140.000 82

5113 Издаци за набавку опреме за потребе цивилне заштите 4.000 4.000 3.000 75

5113 Издаци за набавку опреме 7.000 10.000 45.000 643

511 Издаци за произведену сталну имовину 11.000 14.000 48.000 436

У  К  У  П  Н  О 256.000 236.000 253.000 99



Број 10 - Страна  25Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
140 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ

4111 Расходи за бруто плате запослених 1.718.800 1.718.800 1.752.300 102

4112 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл. 527.400 527.400 503.400 95

4113 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 0 0 15.000

4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 0 0 37.000

411 Расходи за лична примања 2.246.200 2.246.200 2.307.700 103

4121 Расходи за закуп земљишта које припада путу 1.500 1.000 1.000 67

4122 Расходи по основу утрошка енергије 82.000 82.000 84.000 102

4122 Расходи за комуналне услуге 4.000 4.500 5.000 125

4122 Расходи за комуникационе услуге 45.000 44.000 45.000 100

4122 Расходи за услуге превоза 1.000 1.000 1.000 100

4123 Расходи за режијски материјал 45.000 42.000 45.000 100

4124 Расходи за материјал за посебне намјене 30.000 50.000 30.000 100

4125 Расходи за текуће одржавање 28.000 27.000 30.000 107

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 43.000 33.000 22.000 51

4127 Расходи за стручне услуге 35.000 40.000 35.000 100

4129 Остали непоменути расходи 195.000 290.000 170.000 87

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 509.500 614.500 468.000 92

4133 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 137.800 137.800 97.900 71

4137 Трошкови сервисирања зајмова примљених из иностранства 18.000 10.000 20.000 111

413 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 155.800 147.800 117.900 76

4191 Расходи по судским рјешењима 0 0 30.000

419 Расходи по судским рјешењима 0 0 30.000

6213 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 579.400 579.400 619.400 107

6214 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства 3.000 3.000 3.000 100

621 Издаци за отплату дугова 582.400 582.400 622.400 107

У  К  У  П  Н  О 3.493.900 3.590.900 3.546.000 101



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  26 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
150 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И
         ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ

4125 Расходи за одржавање пружних прелаза 6.000 0 5.000 83

4125 Расходи за одржавање водотокова 45.000 65.000 50.000 111

4128 Расходи за услуге дератизације и дезинсекције 22.000 20.000 22.000 100

4129 Остали непоменути расходи - противградна заштита 15.000 15.000 15.000 100

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 88.000 100.000 92.000 105

4141 Субвенције за подстицај развоја пољопривреде 115.000 115.000 125.000 109

4141 Субвенције јавним превозницима 32.000 33.000 38.000 119

414 Субвенције 147.000 148.000 163.000 111

4152 Грантови спортским организацијама и удружењима 200.000 200.000 220.000 110

4152 Пројекти локалног економског развоја 120.000 120.000 140.000 117

4152 Грантови за основно образовање 34.000 34.000 24.000 71

4152 Општинска борачка организација 34.000 34.000 34.000 100

4152 Удружење пензионера 40.000 44.000 40.000 100

4152 Општинска организација Црвеног крста 52.000 52.000 52.000 100

4152 Савез логораша 3.000 3.000 3.000 100

4152 Удружење за помоћ ментално недовољно развијеним 6.000 6.000 6.000 100

4152 Удружење глувих и наглувих општине Модрича 2.500 2.500 2.500 100

4152 Омладинска политика 10.000 10.000 10.000 100

4152 Омладинска банка 10.000 10.000 15.000 150

4152 "Сигурна кућа" 5.000 5.000 5.000 100

4152 Српски културни центар 140.000 140.000 140.000 100

4152 Културно спортски центар 54.000 54.000 54.000 100

4152 Дом здравља 180.000 180.000 180.000 100

4152 Остали грантови у земљи 25.000 30.000 30.000 120

415 Грантови 915.500 924.500 955.500 104

4161 Стипендије 200.000 190.000 200.000 100

4161 Стимулација наталитета 10.000 10.000 15.000 150

416 Дознаке 210.000 200.000 215.000 102

У  К  У  П  Н  О 1.360.500 1.372.500 1.425.500 105



Број 10 - Страна  27Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
160 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И
         СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ

4125 Трошкови текућег одржавања путева 160.000 200.000 170.000 106

4128 Расходи за одржавање јавних површина 340.000 330.000 340.000 100

4128 Трошкови уличне расвјете-утрошена енергија 265.000 270.000 300.000 113

4129 Трошкови хоризонталне и вертикалне саоб.сигнал. 15.000 13.000 15.000 100

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 780.000 813.000 825.000 106

4152 Капиталне помоћи- заједнице етажних власника 8.000 0 8.000 100

415 Грантови 8.000 0 8.000 100

5111 Издаци за изградњу зграда и објеката 330.000 580.000 340.000 103

5112 Издаци за инвестиционо одржавање и реконст. зграда и објеката 40.000 85.000 45.000 113

511 Издаци за произведену сталну имовину 370.000 665.000 385.000 104

У  К  У  П  Н  О 1.158.000 1.478.000 1.218.000 105

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА:
200 - МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

4122 Расходи по основу утрошка енергије 16.000 15.000 16.000 100

4122 Расходи за комуналне услуге 1.500 1.000 1.500 100

4122 Расходи за комуникационе услуге 2.500 2.500 2.500 100

4125 Расходи за текуће одржавање 4.000 4.000 2.500 63

4129 Остали непоменути расходи 88.000 88.000 88.000 100

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 112.000 110.500 110.500 99

У  К  У  П  Н  О 112.000 110.500 110.500 99



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  28 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
300 - ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

4111 Расходи за бруто плате запослених 165.000 165.000 151.500 92

4111 Расходи за бруто плате приправника 0 1.200 8.800

4112 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл. 50.000 50.000 50.500 101

411 Расходи за лична примања 215.000 216.200 210.800 98

4122 Расходи за комуналне услуге 600 600 600 100

4122 Расходи за комуникационе услуге 4.100 4.100 4.100 100

4123 Расходи за режијски материјал 3.000 2.500 2.500 83

4125 Расходи за текуће одржавање 1.000 1.000 1.000 100

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.500 1.000 1.000 67

4127 Расходи за стручне услуге 1.200 1.000 1.000 83

4129 Остали непоменути расходи 15.000 20.000 20.000 133

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 26.400 30.200 30.200 114

У  К  У  П  Н  О 241.400 246.400 241.000 100

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
301 - СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

4161 Дознаке грађанима 614.200 642.000 644.000 105

4163 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите 150.000 150.000 160.000 107

416 Дознаке на име социјалне заштите 764.200 792.000 804.000 105

У  К  У  П  Н  О 764.200 792.000 804.000 105



Број 10 - Страна  29Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА:
920 - ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА

4111 Расходи за бруто плате запослених 65.000 65.000 56.000 86

4111 Расходи за бруто плате приправника 0 800 8.800

4112 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл. 17.100 17.100 17.100 100

411 Расходи за лична примања 82.100 82.900 81.900 100

4122 Расходи по основу утрошка енергије 2.200 2.200 2.200 100

4122 Расходи за комуникационе услуге 1.800 1.800 1.800 100

4123 Расходи за режијски материјал 2.000 1.500 1.000 50

4125 Расходи за текуће одржавање 600 600 600 100

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.000 1.000 0 0

4127 Расходи за стручне услуге 8.000 8.000 9.000 113

4128 Расходи за одржавање јавних површина 1.000 0 0 0

4129 Остали непоменути расходи 16.000 18.000 18.000 113

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 33.600 33.100 32.600 97

5113 Издаци за набавку опреме 600 600 1.000 167

511 Издаци за произведену сталну имовину 600 600 1.000 167

У  К  У  П  Н  О 116.300 116.600 115.500 99

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 
051 - СШЦ "ЈОВАН ЦВИЈИЋ"

4112 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл. 24.000 24.000 29.000 121

411 Расходи за лична примања 24.000 24.000 29.000 121

4122 Расходи по основу утрошка енергије 75.000 75.000 75.000 100

4122 Расходи за комуналне услуге 6.000 5.000 5.000 83

4122 Расходи за комуникационе услуге 6.000 5.000 5.000 83

4122 Расходи за услуге превоза 1.000 1.000 1.000 100

4123 Расходи за режијски материјал 7.000 8.000 8.000 114

4124 Расходи за материјал за посебне намјене 9.000 8.000 8.000 89

4125 Расходи за текуће одржавање 15.000 15.000 15.000 100

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 8.000 7.500 2.000 25

4127 Расходи за стручне услуге 8.000 7.000 7.000 88

4129 Остали непоменути расходи 13.000 15.000 12.000 92

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 148.000 146.500 138.000 93

5112 Издаци за инвестиционо одржавање и реконст. зграда и објеката 3.000 2.000 4.000 133

5113 Издаци за набавку опреме 4.000 6.000 4.000 100

5114 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0 0 2.000

511 Издаци за произведену сталну имовину 7.000 8.000 10.000 143

У  К  У  П  Н  О 179.000 178.500 177.000 99



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  30 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

30.
На основу члана 35. и 117. Статута општине 

Модрича („Службени гласник општине 
Модрича, број: 7/14), Скупштина општине 
Модрича на 2. редовној сједници одржаној 
дана 09.12.2016. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

I

Нацрт буџета општине Модрича за 
2017. годину упућује се на јавну расправу, 
ради прибављања примједби, мишљења и 
приједлога.

II

Задужује се Одјељење за финансије да 
организује и проведе јавну расправу на Нацрт 
буџета општине Модрича за 2017. годину.

III

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:     01-022-114/2-16   
Датум: 09.12.2016. године                                                                   

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с,р.

31.
На основу члана 35. Статута општине 

Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број 7/14), а након разматрања 
Извјештаја о извршењу буџета за период 01.01 
до 30.06.2016.године, Скупштина општине 
Модрича на 2. сједници одржаној 09.12.2016. 
године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

I

Прихвата се Извјештај о извршењу буџета 
за период 01.01 до 30.06.2016.године.

II

Извјештај из тачке I чини саставни дио овог 
закључка.

III

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“.  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Број:     01-022-120/16 
Датум: 09.12.2016. годинe

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.



Број 10 - Страна  31Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

32.
На основу члана 35. Статута општине 

Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број 7/14), а након разматрања 
Извјештаја о кориштењу буџетске резерве 
за период 01.01. до 30.06.2016. године, 
Скупштина општине Модрича на 2. сједници 
одржаној 09.12.2016. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

I

Прихвата се Извјештај о кориштењу буџетске 
резерве за период 01.01. до 30.06.2016. године.

II

Извјештај из тачке I чини саставни дио овог 
закључка.

III

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА
Број:     01-022-121/16     
Датум: 09.12.2016. годинe

ПРЕДСЈЕДНИК 
Синиша Никић, с.р.

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                         



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  32 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

II АКТИ  ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-
КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

1.
Одјељење за просторно уређење, стамбе-

но-комуналне послове и екологију  Модрича, 
Видовданска 1, на основу рјешења број: 005/8-
372-18/16 од 13.12.2016.године, извршио је у ре-
гистру заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број  01-60 упис 
оснивања  ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА УПРАВЉАЊЕ 
ЗГРАДОМ, Модрича, ул. Светосавска бр. 23 А.

Назив и сједиште: Заједница за управљање 
зградом, Модрича, ул. Светосавска бр. 23. А. 
Оснивачи: 22 етажна власника зграде.
Дјелатност: 70320 – Управљање зградом за 

рачун етажних власника. Иступа у правном 
промету самостално у оквиру дјелатности, 
за обавезе одговара цјелокупном имовином, 
чланови одговарају супсидијарно до висине 
удјела у плаћању трошкова одржавања зграде.

Лице овлашћено за заступање је Јаковљевић 
Синиша,предсједник Управног одбора, 
самостално и без ограничења. 

Број:   05/8-372-18/16 
Дана:  13.12.2016.године

Службено лице органа 
Јован Мишић, дипл.инж.грађ. с.р.



Број 10 - Страна  33Сриједа, 14. децембар 2016. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

I АКТИ СКУПШТИНЕ
1.

ОДЛУКУ 
о куповини непокретности – к.ч.  
број: 414/5, к.о. Модрича........................ 1

2.
ОДЛУКУ  
о куповини непокретности – к.ч.  
број: 2/480, к.о. Модрича ....................... 2

3.
ОДЛУКУ 
о измјени Одлуке о заснивању  
права грађења на земљишту  
у власништву општине Модрича ........ 3

4.
ОДЛУКУ о расписивању јавног  
конкурса за избор и именовање  
два члана управнoг одбора  
Туристичкe организацијe  
општине Модрича ................................. 3

5.
ОДЛУКУ  
о утврђивању критеријума за  
избор и именовање два чланa  
Управног одбора Туристичке  
организације општине Модрича .......... 4

6.
РЈЕШЕЊЕ  ....................................... 5

7.
РЈЕШЕЊЕ  
о разрјешењу чланова сталних  
радних тијела Скупштине  
општине Модрича мандатног  
сазива 2012 – 2016. године .................... 6

8.
РЈЕШЕЊЕ  
 о именовању чланова  
Комисије за прописе мандатног  
сазива 2016-2020. године ...................... 8

9.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова  
Комисије за награде  и признања  
мандатног сазива 2016-2020. године .... 9

10.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Комисије  
за вјерска питања мандатног  
сазива 2016-2020. године ...................... 9

11.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова  
Комисије за равноправност  
полова мандатног сазива  
2016-2020. године................................. 10

12.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Комисије  
за буџет и финансије мандатног  
сазива 2016-2020. године .................... 10

13. 
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Одбора  
за безбједност заједнице мандатног  
сазива 2016-2020. године .....................11

14. 
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Одборa  
за друштвени надзор и представке  
мандатног сазива 2016-2020. године ...11

15.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Одборa  
за регионалну и међународну  
сарадњу мандатног сазива  
2016-2020. године................................. 12

16.
РЈЕШЕЊЕ 
о именовању чланова  
Одборa за заштиту  
природних добара и животне  
средине мандатног сазива  
2016-2020. године................................. 12

17.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Одборa  
за етички кодекс мандатног  
сазива 2016-2020. године .................... 13

18.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета  
за привреду и развој мандатног  
сазива 2016-2020. године .................... 13

19.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета  
за спорт мандатног сазива  
2016-2020. године................................. 14

Садржај



Сриједа, 14. децембар 2016.Страна  34 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА

20.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета  
за културу и образовање мандатног  
сазива 2016-2020. године .................... 14

21.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета за  
питање младих мандатног  
сазива 2016-2020. године .................... 15

22.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова  
Савјета за урбанистичко  
планирање, грађење и комуналне  
дјелатности мандатног  
сазива 2016-2020. године .................... 15

23.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова Савјета  
за здравствену и социјалну  
заштиту мандатног сазива  
2016-2020. године................................. 16

24.
РЈЕШЕЊЕ  
о именовању чланова  
Савјета за развој пољопривреде  
и села, водопривреде  
и шумарства мандатног  
сазива 2016-2020. године .................... 16

25.
РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу члана  
Комисије за избор и именовање ..........17

26.
РЈЕШЕЊЕ 
о именовању члана Комисије  
за избор и именовање  ..........................17

27.
З А К Љ У Ч А К ...................................17

28.
З А К Љ У Ч А К .................................. 18

29.
Нацрт буџета за 2017. годину ............. 19

30.
З А К Љ У Ч А К .................................. 30

31.
З А К Љ У Ч А К .................................. 30

32.
З А К Љ У Ч А К ...................................31

II АКТИ  ОДЈЕЉЕЊА ЗА 
ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 

СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

1.
О Г Л А С .........................................  32





“Службени гласник”
- издаје Скупштина општине Модрича;

Видовданска бр. 1
- излази по потреби;

- уредник Александра Ђурић, дипл. правник
Телефон: 053/810-368

Телефон - факс: 053/810-185
Штампа: “ГРАФИЧАР” Добој


